TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ NỘI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 201/2021/QĐ-PT                               Hà Nội, ngày 10 tháng 12 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH ĐÌNH CHỈ

XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN KINH DOANH THƢƠNG MẠI
--------------------------------------------

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Với Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ toạ phiên tòa:  Bà Nguyễn Thị Hồng Hạnh.

Các Thẩm phán    :      Bà Nguyễn Thị Thuý Hạnh.

   Bà Ngô Tuyết Băng.

Thư ký Toà án nhân dân TP Hà Nội ghi biên bản phiên toà :Ông Nguyễn Trung Kiên

Đại diện Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội: Ông Nguyễn Minh Hoàng - KSV

Sau khi xét xử sơ thẩm, bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 24/2021/

KDTM – ST, ngày 30 tháng 3 năm 2021 của Tòa án nhân dân Quận Hà Đông  bị

kháng cáo như sau:

Bà Nguyễn Thị Goong kháng cáo toàn bộ bản án.

Ngày 30/11/2021, ngày 3/12/2021, Bà Nguyễn Thị Goong có Đơn rút toàn bộ

kháng cáo.

Tại phiên tòa phúc thẩm: Ngân hàng đồng ý với việc Bà Nguyễn Thị G có

Đơn rút toàn bộ kháng cáo và đề nghị Tòa án đình chỉ xét xử phúc thẩm.

Viện kiểm sát nhân dân Thành phố Hà Nội có quan điểm : Bà Nguyễn Thị G

có Đơn rút toàn bộ kháng cáo, xét thấy sự tự nguyện của bà Goong là phù hợp pháp

luật ,  căn cứ điều khoản 2 điều 289, khoản 5 điều 308 Bộ luật tố tụng dân sự đề nghị

Hội đồng xét xử ra Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm.

XÉT THẤY:

Bà Nguyễn Thị G có đơn xin xét xử vắng mặt là phù hợp với khoản 1 điều 228

Bộ luật tố tụng dân sự nên chấp nhận.

Việc Bà Nguyễn Thị G có Đơn rút toàn bộ kháng cáo , việc Ngân hàng đồng ý

với việc rút kháng cáo của bà G là tự nguyện và phù hợp với khoản 5 điều 308, điều

312 Bộ luật tố tụng dân sự , do vậy Hội đồng xét xử quyết định đình chỉ xét xử phúc

thẩm.

Căn cứ: Điều 48; Điểm b khoản 1, khoản 4 điều 289, khoản 5 điều 308, điều 312

Bộ luât tố tụng dân sự; Khoản 4 Điều 29 Nghị quyết 326/2016/UBTVQH14 ngày

30/12/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc Hội quy định về án phí và lệ phí Tòa án.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án kinh doanh thương mại thụ lý số 171/2021/TLPT -

KDTM  ngày 08 tháng 11 năm 2021 về việc “Tranh chấp hợp đồng tín dụng” giữa:

Nguyên đơn: Ngân hàng K

Trụ sở: 191 phố Bà Triệu, quận Hai Bà Trưng, Hà Nội;

Đaị diêṇ theo pháp luâṭ: Ông Hồ Hùng Anh - Chủ tịch Hội đồng quản trị.

Đaị diêṇ theo ủy quyền:  - Bà Phạm Thị Nhị – Giám đốc khối xử lý nợ.

    - Ông Dư Văn Giang

Giấy ủy quyền số 411-03/2021/UB –TCB ngày 28/5/2021).

Bị đơn: Công ty Cổ phần dược phẩm H

Địa chỉ: Phòng  312 CT3 khu đô thị Văn Quán , phường Phúc La,  Hà Đông, Hà Nội.

Đại diện theo pháp luật: Bà Lê Thị Giáng Hương  – Giám đốc Công ty

Ngƣời có quyền lợi, nghĩa vụ liên quan:`

1. Bà Đỗ Kim Liên, sinh năm 1941

Trú tại: số 01, dãy B số 142 phố Đội Cấn, phường Đội Cấn, quận Ba Đình, thành

phố Hà Nội.

2. Bà Nguyễn Thúy Hằng, sinh năm 1975;

3. Ông Phan Trung Thành, sinh năm 1967

Cùng trú tại: Số 20 hẻm 12/2/5 đường Đặng Thai Mai, phường Quảng An, quận Tây

Hồ, thành phố Hà Nội;

4. Văn phòng Công chứng Vạn Xuân, thành phố Hà Nội ;

Trụ sở : số 48 Giang Văn Minh, quận Ba Đình, thành phố Hà Nội;

5. Văn phòng Công chứng Thăng Long, thành phố Hà Nội ;

Trụ sở : số 54 Trần Nhân Tông, quận Hai Bà Trưng, thành phố Hà Nội;

6. Chị Nguyễn Đỗ Vân Anh, sinh năm 1971 ;

7. Anh Đặng Nguyễn Anh Trung, sinh năm 1999

8. Anh Đặng Nguyễn Trung Anh, sinh năm 2003

Đều trú tại: số 17 ngõ 135 phố Đội Cấn, phường Ngọc Hà, quận Ba Đình, thành phố

Hà Nội.

9. Ông Lê Văn Giới, sinh năm 1956

10. Bà Nguyễn Thị Goong, sinh năm 1955

11. Anh Lê Văn Biên, sinh năm 1981

12. Chị Nguyễn Thị Thu, sinh năm 1983

13. Cháu Lê Thị Hương Quỳnh, sinh năm 2004

14. Cháu Lê Tuấn Hoàng, sinh năm 2006

15. Anh Lê Ngọc Kiên, sinh năm 1985

16. Chị Đặng Thị Lĩnh, sinh năm 1988

17. Cháu Lê Tuấn Việt, sinh năm 2007

Đều trú tại: Thôn Thanh Huệ Đình, xã Đức Hòa, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ của anh Đặng Thành Trung sinh năm 1959 gồm:

- Chị Nguyễn Đỗ Vân Anh, sinh năm 1971 ;

- Anh Đặng Nguyễn Anh Trung, sinh năm 1999

- Anh Đặng Nguyễn Trung Anh, sinh năm 2003

Đều trú tại: số 17 ngõ 135 phố Đội Cấn, phường Ngọc Hà, quận Ba Đình, thành phố

Hà Nội.

Người kế thừa quyền và nghĩa vụ của ông Nguyễn Đức An sinh năm 1936 gồm:

- Bà Đỗ Kim Liên, sinh năm 1941

- Anh Nguyễn Đỗ Ân sinh năm 1965

- Chị Nguyễn Đỗ Thu Hoài

Cùng trú tại : số 1 dãy B số 142 Đội Cấn , Quận Ba Đình, Thành phố Hà Nội.

 - Chị Nguyễn Đỗ Vân Anh, sinh năm 1971;

2.Bản án kinh doanh thương mại sơ thẩm số 24/2021/ KDTM – ST, ngày 30

tháng 03 năm 2021 của Tòa án nhân dân Quận Hà Đông có hiệu lực pháp luật kể từ

ngày ra quyết định này.

               3. Về án phí:  Bà Nguyễn Thị G  được miễn án phí phúc thẩm .

4. Quyết định đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án có hiệu lực thi hành án.

Nơi nhận:

- VKSND TP Hà Nội;

- Tòa án ND Q. Hà Đông;

- Chi cục THADS Q. Hà Đông.

- Đương sự;

- Lưu hồ sơ.

TM. HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Nguyễn Thị Hồng Hạnh